О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 26 февраля 2015 года № 139 "Об утверждении Правил разработки и
представления отчетов по исполнению стратегий развития и планов развития
национальных управляющих холдингов, национальных холдингов, национальных
компаний, акционером которых является государство"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 1 ноября 2021
года № 96. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 ноября
2021 года № 25011
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 26приказ
февраля 2015 года № 139 "Об утверждении Правил разработки и представления
отчетов по исполнению стратегий развития и планов развития национальных
управляющих холдингов, национальных холдингов, национальных компаний,
акционером которых является государство" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 10685) следующие
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 4-3)  Закона Республики Казахстан "О статьи 13
государственном имуществе" :";ПРИКАЗЫВАЮ
      в  разработки и представления отчетов по исполнению стратегий развития Правилах
национальных управляющих холдингов, национальных холдингов, национальных
компаний, акционером которых является государство, утвержденных указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила разработки и представления отчетов по исполнению
стратегий развития национальных управляющих холдингов, национальных холдингов,
национальных компаний, акционером которых является государство (далее – Правила)
разработаны в соответствии с подпунктом 4-3)  Закона Республики Казахстан статьи 13
"О государственном имуществе" (далее – Закон) и определяют порядок разработки и
представления отчетов по исполнению стратегий развития национальных
управляющих холдингов, национальных холдингов, национальных компаний,
акционером которых является государство (далее – Отчет по исполнению стратегии
развития).";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 6)

      "6) единый оператор в сфере учета государственного имущества (далее – Единый
оператор) – юридическое лицо с участием государства в уставном капитале,
определенное по решению Правительства Республики Казахстан, на которое
возложены задачи по реализации единой технической политики в сфере организации и
учета государственного имущества, а также функции по управлению и эксплуатации
активами территориальных подразделений уполномоченного органа по
государственному имуществу согласно перечню, утверждаемому уполномоченным
органом по государственному имуществу в соответствии с  статьи 1 подпунктом 21)
Закона;";
      в  разработки и представления отчетов по исполнению планов развития Правилах
национальных управляющих холдингов, национальных холдингов, национальных
компаний, акционером которых является государство, утвержденных указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила разработки и представления отчетов по исполнению планов
развития национальных управляющих холдингов, национальных холдингов,
национальных компаний, акционером которых является государство (далее – Правила)
разработаны в соответствии с подпунктом 4-3)  Закона Республики Казахстан статьи 13
"О государственном имуществе" (далее – Закон) и определяют порядок разработки и
представления отчетов по исполнению планов развития национальных управляющих
холдингов, национальных холдингов, национальных компаний, акционером которых
является государство (далее – Отчет по исполнению плана развития).";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) единый оператор в сфере учета государственного имущества (далее – Единый
оператор) – юридическое лицо с участием государства в уставном капитале,
определенное по решению Правительства Республики Казахстан, на которое
возложены задачи по реализации единой технической политики в сфере организации и
учета государственного имущества, а также функции по управлению и эксплуатации
активами территориальных подразделений уполномоченного органа по
государственному имуществу согласно перечню, утверждаемому уполномоченным
органом по государственному имуществу в соответствии с  статьи 1 подпунктом 21)
Закона;";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Исполнительный орган несет дисциплинарную ответственность в соответствии
со  Трудового кодекса Республики Казахстан за своевременность и статьей 64
достоверность оперативных данных, представленных в Отчете по исполнению плана
развития и Отчете по исполнению плана развития (по оперативным данным).".
      2. Департаменту политики управления государственными активами в
установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан А. Иргалиев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан